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Kalendari i d€giimeve buxhetore publike me qytetarE

p€r buxhetin e Yitit 2026

Bazuar ne Ligjin Nr. 03/L-048 pdr Menaxhimin e Financave Publike dhe Pdrgiegjdsit, Statutit te

Komunes se Prizrenit Nr. 0l/011-5643 te 15 tetorit 2008, Udhezimi Administrativ (MAPL)

Nr.M.2023 pdr Administrat0 td Hapur dhe Rregulloren 0112025 pdr Transparencd nd Komunen e

Prizrenit, kryetari i Komunes sd Prizrenit Shaqir Totaj. nd koordinim me Zrrrurrldhe Drejtoret e

Drejtorive Komunale, nd bashk6punim me Zyftn pdr Komunikim me Publikun, publikojnd

kalendarin pdr organizimin e d€gjimeve buxhetore publike me qytetare pdr pdrgatitjen e buxhetit

pdr vitin 2026.
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OraData./dita e

mbajtjes s€

dCgiimit

VendiVendi i mbajtjes sE dEgiimit

l8:00E mirkur6

9 korrik 2025

Objekti i Sht6pise sc

Kulturis nd Gjonaj

l-Ddgjimi publik n€ Gjonaj (me banor6 t€ rajonit ti Hasit)

TE giith€ fshatrat.

l9r-10E m€rkur6

9 korrik 2025

2-Degiimi pubtik nE Piran6 me banor tG fshatrave: Pirand, Znjz,

Medvec, Landovic€, Arbanas, Krush€ e Vog€l dhe Randobrav€

I ti:00E enjte

l0 korrik 2025

Objekti i ShkollEs Fillore

ni Vlashnje

3-Ddqiimi publik nd Vlashnje me banor tE fshatrave: Hoqe e Qytetit.

Jeshkov€. Malesi e Verrinit. Poslisht. BillushE, Vlashnje. Kobaj,

Grazhdanik. Nashec Muradem dhe Atmaxhe

l9:30E enjte

10 korrik 2025

Obiekti i Shkollis Fillore

n€ Zhur

4-D€giimi publik n€ Zhur me banor tE fshatraY€: Zhur. Vermice

Shkoze dhe Dobrusht

E m€rkurE

l6 korrik 2025

S-D€gjimi publik nd Reqan (me banorE tc rajonit tE Zhup6s)

T€ giithe fsharaL

E m€rkurE

16 korrik 2025

Restaurant 'Alb€s'-

rruga maxhistral€,

Prizren-Suharekd

l9:306-D6glimi publik me banor tC fshatraYe: MalEsi e Re, KorishE.

Lubizhd€, Skorrobisht, Gemqar Lutogllave, Shpenadi, velezhE. Caparc.

TrepeticE, Serbicd e Ep€rme dhe NovakE

l0:0(lE premte

l8 korrik 2025

Salla e Mbtedhjeve e

Kuvendit t€ Komunis

(Shtepia e Bardho)

7-DGgiimi publik buxhetimi giinorE

l{:00E pr€mte

18 korik 2025

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit td KomunEs

(Sht€pia e Bardhd)

8-D€giimi publik i pErgiithsham me: Kryetar te lagjeve dhe Ishatrave.

drejtor td shkollave, perfaqesues tE OJQ-Ve. te rinj6/a. pensionist. fermer

dhe p€rfaq€sues td bizneseve.

Nr

I

2

3 l7:00

.t

Objekti i ShkollEs Fillore

nE Reqan

Varesisht nga rrethanat e paraqitura, kalendari mund te kete ndryshime. Qltetaret do te mbahen td informuar Per Qdo

ndryshim eventual.

N€ d€gjime buxhetore publike mund tg marrin pjese: Qytetardt, pdrfaqesuesit e lagievefuashl(esive lokale,

perfaqesuesit e OJQ-ve, perfaqdsuesir e komuniteteve, tE rinjte/rejat, pemionistet/et, studenteVet, komuniteti i biznesit,

perfaqesuesit e ndgrmarrjeve publike, anetarE/e td Kuvendit Komunal t€ P.izrenit, deputet/e, punonj€sit e komunes,

perfaq€suesit e partive politike dhe perfaqdsuesit e mediave.

Informata per qarkoren buxhetore dhe buxhetin e Komunes se Prizrenit mund t'i gjeni ne keto vegza:

Sulltan Badalli-Drejtori pdr Ekonomt s
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https://prizren.rks-eov.neVfinanca/ https://prizren.rks- dhe httDs://Drizren.rks'

sov.neddegjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti .

htrps://konsultimet.rks-gov.net/meetings.php?InstitutionlD=

Kerkesat, komentet dhe su&ierimet, qytetaret mund t'i dergoni edhe permes ketyre emailave:

Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net , Halil.Lika@rks-gov.net, Cja[er.Ponik@rks-eov.net dhe Haziz.Krasnioi@rks-

gov.net.

Obj€kti i Shkollds Fillore

nE Piran€
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Kalendar javnih budZetskih saslu5anja sa graalanima z^

budZet z^2026 godinu

Na osnovu Zakona br.03/L-048 za Menadiranje Javnim Finansijama i Odgovomostima, Statut

opitine Prizren br. 01/011-5643 od 15. oktobra 2008. godine, Administrativno uputstvo (MALS)

br. 04.2023 za Otvorenu Administraciju, gradonadelnik op5tine Prizrena Shaqir Totaj, u

koordinaciji sa sluZbenicima i direktorima op5tinskih direktorijata, u saradnji sa kancelarijom za

Komunikaciju za odnose sa javno56u, objavljuje kalendar za orgarizaciju javnih budZetskih

sasludanja sa gradanima za pripremubtdieta za 2026.
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Dan odrZavanja

saslutanja

NIesto VremeMesto odriavanja sasluianja

Sreda

9 jul 2025

Objekat doma kulture u

Donaj

l8:0t)1- Javna rasprava u Gjonaju (sa stanovnicima regije Has)

Sva sela.

Sreda

9 jul 2025

Objekat osnovoe Skole u

Pirane

2- Javna rasprava u Piranu

(Piran€, Zojz, Medvec, Landovicg, Arbanas, Krush€ e Vogel dhe

Randobravd)

C€tvertak

10 jul 2025

Objekat osnovne Skole u

Vlashnje

l8:003- JaYna rasprava u VIaSnji

(Hoge e Qfetit, Jeshkovd, Malesi e VErrinit. Poslisht, Billush€. VIashnje,

Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhe)

Objekat osnovne Skole u

Zhtr

19:30Cetvertak

10 jul 2025

4- Javna rasprava u Zhuru

(Zhur. vermice, Shkozd dhe Dobrusht)

Sreda

16jul 2025

Objekat osnovne Skole u

ReIane

l7:005- Javna rasprava u Reqanu (sa stanovnicima regije Zupa)

Sva sela.

Restoran "Albes"

magistralni put, Prizren-

Suva Reka

19:.10Sreda

l6 jul 2025

6- Javna rasprava sa stanoynicima sela Maldsi e Re, KorishE,

Lubizhd€, Skorobisht. G€mqar Lutogllav€. Shpenadi, VelezhE. Caparc,

Trepetice, Serbice e Eperme dhe Novake

Petak

18 jul 2025

Sala za sednice-Bela Kuda 10r007- Javna rasprava o rodnom budZetiranju

l4:00Petak

18 jul 2025

Sala za sednicc-Bela Kuia8- Opltajavna raspraYa sa:

Vocle susjedswa i sela, direktori skola, predstavnici nevladinih

organizacija, mladi, penzioneri, poljoprivrednici i Predstavnici

preduzeda.

Na javnim saslulanjima o budZetu mogu prisustvovati: gradani. predstavnici naselja./mesnih zajednica. predstavnici nevladinih

organizacija. predsravnici zajednica" mladi ljudi. penzioneri. studenti, poslovna zajcdnica. predstavnicijavnih preduzeda" odbomici

Skupstine opstine Prizren. poslanici. opstinski slu2benici. predstavnici politickih panija i predstavnici medija.

Zahtjeve. komentarc i sugestije gradani takoder mogu slati putem ovih mejlova: Lulzim.N.Sylejmani(Arks-eov.net

Halil.Lika(arks-sov.net, Giafer.Ponik@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi{arks-gov.net .

Sulltan Badalli-Dircktora za Ekonomiju so
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l9:.30

U zavisnosti od prikazanih okolnosti. kalendar se moze promeniti. O eventualnim promjenama gradani Ce bitiobaviiestenl.

Informacije o budzetskim cirkularima i budZetu opstine Prizren mozete pronaCi na ovim st.anicama:hllp$ilzllizlelJh!

gov.net/financi/ , https://prizren.rks-eov.nei/buxheti-komunal/ dhe https://orizren.rks-gov.nel/deqiimet-buxhetore/'llax=oroiekt-

buxheti . https://konsultimet.rks-gov,nermeetings.ohrr?lnslilutionlD=20503&OpenPaqe=0&CloscdPage=0
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2026 yrh Biitgesi igin vatanda$lar kamu dinleti

Takvimi

03/L-048 sayrh Kamu Maliyesinin ve Sorumlulufiun Ydnetimi Hakkrndaki Yasa, 15 Ekim 2008

tarihli 0l/01l-5643 sayrh Prizren Belediyesi Stattisii, Agrk idare igin MAPL Ydnetmeli[i 04.2023

ve Prizren Belediyesinde geffaflrk Hakkrndaki 0112025 sayrh Ydnetmelile dayanarak, Prizren

Belediye Bagkanr Shaqir Totaj, belediyedeki mtidiirliiklerin yetkilileri ve miidtirleriyle

koordinasyon iginde, Kamu ile itetigim Ofisi ile i9 birlifi igerisinde, 2026 yrh biitgesinin

hazrrlanmasr amacryia vatandaglarla yaprlacak kamu biitge dinleti toplantrlanntn organizasyonu

igin takvimi yayrmlar.
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I gartlara baflr olarak takvimde degiqiklikler olabilir, ancak ilgili btilgelerdeki vatanda9lar tiim de!iqiklikler

hakkrnda zamanrnda bilgilendirilecektir.

Aqa[rdaki kigiler kamu dinletilerine katrhm sa[layabilir: Vatandaglar, mahalle/ktiy topluluklannrn

temsilcileri, STK temsilcileri, topluluk temsilcileri, geng kadrnlar ve erkekler, emekliler, rilrenciler, i9

dtinyasr temsilcileri, kamu iqletmeleri temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekilleri,

belediye galrganlarr. siyasi parti temsilcileri ve medya temsilcileri.

Prizren Belediyesi'nin biitge genelgesi ve biitgesiyle ilgili bilgilere a5a[rdaki baplantrlardan

ulaiabil irsiniz: httos://prizren.rks-eov.neUfi nanea

httos://orizren. rks- sov.net-/desi imet-buxhetore/?tax=nroickt-buxheti

httDs://konsultimet.rks-sov.nermectincs.Dho llnstitutionlD-20503&OoenPas 0&ClosctlPauc 0

Vatandaglar. taleplerini. yorumlarrnr ve 6nerilerini aga!rdaki e-posta adresleri [zerinden de iletebilirler

, https://prizren.[ks-,lov.netfuuxheti-kon]un l/ ve

Lulzim.N.Syleimani(Drks-sov.net , Halil.Lika@rks-Eoy.net, Cirrler.Ponik rks-sov.net dhe

Haziz.Krasniqi @rks:,coy.!el
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SartDinletinin

Yrprlacegr

TariVGiin

'I oplanthnn I eprl.calr ] l:rlcr

l8l)0C.rtrmbr

9 Temmuz 2025

Gjonaj Kiiltiir Evi Binesrl.Gjo@j'dr Xsmu Dinletbi

(Hasi bolgesi sakinleriyle birlikte)

nim ktiyler.

C{r'3mbe

9 Temmuz 2025

Pir:rnE ilkokulu Binxsr I r)r.lll2-Piran6'da Kamu Dinletisi

(Pirane, Zojz. Medvec. landovica, Arbanas, Krushd c Vogal ve Randobrave kiiylcriyle

birlikte)

vlashnje ilkokulu Binllsr l8:l)0

Zhur llkdkulu Binrsr l9:-10Pergembc

l0 Temmuz 2025

4-Zhur'da Kamu Dinletisi

(Zhur, vdrmicd, Shkozd vc Dobrusht kdyleriyle birlikle)

Reqrr ilkokulu Binasr l7:00Crrt{mbr

16 Temmuz 2025

5-Reqan'da Kamu Dinlctisi

(Zhupa bijlgesi sal(inleriylc birlikle)

Tirm kiiyler.

l9:-10Cer$rmbs

16 Temmuz 2025

"Albes" Reslorenl - Prizretr-

Suhareke ana yolu iizeri

6-A9.Fdski kdy sekinleriyl€ Krmu Dinletisi:

Male\i e Re. Korisha, LubizhdE, Skorrobisht, Gemqar, LulogllavE. Shpenadi. Vclezhe.

Caparc, Trepeticd, Serbicd e Epbrme ve Novakd.

l0:l)0Cuma

18 Temmuz 2025

Prizren Belediyc M€clisi

Toplrntr Srlonu (Beyf,z Ev)

T.Toplumsf,l Cinsiyet Brzh Eotgeleme Konulu K[mu Dinletisi

Prizren Belediye Meclisi

Toplann S.lonu (Bcy8z Ev)

l.l:00Cuma

18 Temmuz 2025

t- Geftl Kamu Didetisi:

Mahallc ve koy muhtarlafl. okul mud0rlcri, STK temsilcileri. gen9ler. emekliler. giflgiler

ve i$ dunyasr temsilcileriyle.
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3.Vlashq,e'de Kamu Didetisi

(Hoce e Qlnclit, JeshkovE. Malesi e vaHDil. Poslisht. Billushd, vlashnje, Kobaj,

Grazhdanik, Nashec. Muradcm vc Atmal(ha k6ylcriylc birlikte)

Pergambe

l0 Temmur 2025


